Et ei dicta che questo non è verissimile, et che risolva di dire la verità senza aspettare che si venghi contro di lei ad altri termini – Ne fu tolta un'altra, quale era figliola di messere Cesare Savoietta di Baceno et di sua moglie, la cui nomme si dimanda Catterina.

Int. che creatura fosse, se maschio o femina, di che età, et qual fosse il suo nomme – Fu una putta picciola nominata Giulia, che non poteva havere più d'un mese.

Int. quanto tempo sij che essa Giulia fu tolta – Saranno circa duoi anni.

Int. da chi essa figliola fosse tolta – Furono quelle boie.

Et ei dicta che le nomini specificatamente per nomme et cognome – Furono le sudette Mandarinina et la sorella et la zoppa Taramona et la Brenesca et la Gianola.

Int. se fosse di giorno o di notte quando la tolsero, et che cosa poi ne facessero – Era di notte, et la portarono su al giocho dove la mangiarono.

Int. che modo tenessero nel torla – Si fanno nude e poi il Demonio le piglia su et le porta là dove vuole entrare, et entrandone per il balcone piglia la creatura et la porge ad un'altra che sta di fuori.

Int. come fanno à entrar per il balcone, quale essendo di notte deve essere chiuso et serrato – Lo aprono.

Int. dove sijno li padri et le madri delle creature – Se vanno nell'istesso camerino dove è la creatura.

Int. come si entri senza che loro se ne accorgano – Stanno à spettare che il padre et la madre dormano.

Int. come, prima d'aprire la fenestra, esse streghe s'accorgano o possino sapere che all'ora il padre e la madre dormano – Io non so dire poi come facevano.

Int. chi sij l'altra creatura che dice essersi tolta – Fu un figliolo di Francesco Fria di Baceno; *dicens int.*: Signorsì che costui ha moglie, et la moglie si chiama Catterina. *Et ad aliam interrogationem dixit*: Il figliolo haveva nomme GioGiacomo et poteva essere d'età di duoi anni.

Int. quanto tempo sij che fu tolto questo figliolo – Fu in quel tempo che portarono via gli altri.

Int. dove fosse questo figliolo quando l'andarono à pigliare – Era in casa appresso il fuoco, in tempo che non vi era alcuno dei suoi; *dicens*: Era di notte et era là assentato apresso il fuoco, che ancora non poteva andare via.

Int. se in luogo d'esso figliolo vi restasse cosa alcuna ripresentante esso figliolo – Misero là un involto nero ligatto in cima, et fu accomodato in modo che apparea il detto figliolo morto.

Int. dove si ritrovassero il padre et la madre in quel tempo – Loro non erano in casa et io non so dove fossero andati.

Int. dove et in che modo fosse tolta la figliola dil Savoietta – La tolsero et la portarono via.